[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2015 г. № 1362
Об утверждении новой редакции Устава
 муниципального автономного учреждения культуры

Верхнетагильская  городская библиотека им. Ф. Ф. Павленкова
В  соответствии  с Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «Об автономных учреждениях», от 12.01.1996 № 7-ФЗ (ред. от 28.11.2015) «О некоммерческих организациях», во исполнение Постановлений администрации городского округа Верхний Тагил от 28.03.2013 № 221 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхний Тагил, а также порядка утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», от 11.09.2015 № 885 «Об изменении типа муниципальных бюджетных учреждений культуры и спорта  в целях создания муниципальных автономных учреждений  культуры и спорта», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить новую редакцию Устава  муниципального автономного учреждения культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф. Ф. Павленкова (прилагается).
2.  Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 13.01.2014 г. № 06 « Об утверждении новой редакции Устава муниципального бюджетного учреждения культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф. Ф. Павленкова (с изменениями от 14.01.2015).

3. Уполномочить директора муниципального автономного учреждения культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф. Ф. Павленкова Пьянкову Татьяну Павловну представлять интересы Администрации городского округа Верхний Тагил при регистрации новой редакции в инспекции ФНС России по Верх – Исетскому району г. Екатеринбурга .

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о Главы городского округа Верхний Тагил                                    Ю.В. Прокошин
СОГЛАСОВАНИЕ
проекта Постановления администрации городского округа Верхний Тагил

	Об утверждении новой редакции Устава
 муниципального автономного учреждения
культуры Верхнетагильская городская библиотека им. Ф. Ф. Павленкова

	Должность
	Фамилия

инициалы
	Сроки и результаты

согласования
	Замечания и подпись

	Дата

поступления на согласование
	Дата

согласова

ния

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
	Беляева И.Л.

	Заместитель Главы администрации по экономическим вопросам
	Поджарова Н.Е.

	Начальник планово-экономического отдела
	Самофеева  Е.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	Кропотухина Н.А.

	Начальник финансового отдела администрации
	Николаева И.А.

	директор МКУ УКСМ

	Королько Е.В.

Исполнитель: Пьянкова Т.П., тел.: 24134